
A.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

          
Oggetto: Determina  a contrarre (art.36, comma 2 lettera A, del D.LGS 50/2016)  per l’affidamento diretto  
               della fornitura del servizio di noleggio del SERVICE AUDIO– manifestazioni natalizie a.s. 18-19                 
                        

   CIG Z552636E50 
                       

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO 
 

Che si rende necessaria indire la procedura per la fornitura del sevizio di 
noleggio delle attrezzature audio/video necessarie per la realizzazione 
della manifestazioni e spettacoli natalizi organizzati dai vari plessi di 
scuola primaria, infanzia e media dell’ISC; 

VISTO  
 

Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs.vo 50/2016 (codice dei contratti pubblici) 
così come modificato dal D.Lgs.vo  56 del 19.04.2017; 

CONSIDERATO Il novellato art. 32 comma 2, lettera A, del D.lgs 18 aprile  2016, n. 50, il 
quale dispone che “ fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 
e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti, procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture  di 
importo inferiore a 40.000,00 € , mediante affidamento diretto (anche 
senza previa consultazione di due o più O.E. del se ttore 
interessato ), o per lavori in amministrazione diretta; 

VISTE LE LINEE GUIDA n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs18 aprile 2016, 
n. 50,approvate dal Consiglio dell’Autorità, con delibera n. 1097 DEL 
26/10/2016; 

VISTI i D.I. n° 44/2001 e n. 129/2018, “Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche" ; 

VISTO Il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto il 9 
febbraio 2018 con delibera n°1; 

RITENUTO di  fornire  il service audio indispensabile a tutti i plessi che  hanno  

 

IISSTTIITTUUTTOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AASSCCOOLLII  CCEENNTTRROO  --  DD''AAZZEEGGLLIIOO””  

Ascoli Piceno - V. Malaspina, 2  - Tel. 0736 258416   Fax 0736 256339 

C.F. 92053550445  -    Sito Web: www.ascolicentro.gov.it     C.M. APIC83000G 

E-mail istituzionale: apic83000g @istruzione.it    E-mail Pec :   apic83000g @pec.istruzione.it 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005444 - 10/12/2018 - C14 - U



A.M. 

fatto una dettagliata richiesta ; 
EFFETTUATA Una preventiva indagine d i mercato  e comparazione dei prezzi dalle  

Ditte Cruciani Musica, Numberone Service e Tribotti  Anthony di AP, al 
fine di voler garantire comunque  una maggiore trasparen za delle 
procedure di gara  mediante una procedura negoziata  previa  
consultazione, ove esistenti,  di TRE operatori eco nomici del 
settore; 
 

CONSIDERATO Che la Di tta CRUCIANI MUSICA - partita iva 01710760446  ha presentato 
l’unica offerta ritenuta valida ; 

VERIFICATO Che il fornitore individuato possiede i  requisiti di cui all’ art. 83, comma 1,2 e 
3 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n° 50; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del 
servizio richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva 
capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive, per la fornitura del suddetto 
servizio ; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
 

1)  Di procedere mediante  affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e del D.I. 
129/2018, alla DITTA CRUCIANI MUSICA DI ASCOLI PICENO partita iva 01710760446 , la fornitura 
del service audio con la dotazione delle  attrezzature richieste nonché montaggio, smontaggio, 
assistenza tecnica e quant’altro occorra per rendere funzionante l’impianto audio ed adeguato 
all’area di svolgimento delle diverse manifestazioni natalizie 

2) Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 1.464,00 iva  inclusa  di cui alla 
presente determina, all’attività A01(funzionamento amministrativo generale)  del Programma 
Annuale  dell’E.F. 2018. 
 

3) Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 
4) Di evidenziare il CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

5) Di dare mandato alla Dsga di predisporre tutti gli atti necessari per l’accertamento dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs.vo n.50/2016 e per l’invio del relativo ordine di acquisto 
del servizio e successiva liquidazione della spesa. 
 

6 )Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 la  Dirigente Scolastica pro tempore Prof.ssa                     
    Valentina Bellini in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto 
www.ascolicentro.gov.it nella sezione Albo on line ed Amministrazione trasparente 

 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Valentina Bellini 

                                Firmato  digitalmente 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005444 - 10/12/2018 - C14 - U


		2018-12-11T13:29:37+0100
	BLLVNT62L57A462I




